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REPUBLIKA E KOSOVES S KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé té nenit 12, 51 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 qershor 2008, Udhézimit administrativ
nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komuniteteve pé
pérhershme né Komuné si dhe nenit 20 par. 20.1, 33 dhe 35 t& Statutit t&6 Komunés s&
Lipjanit INr.110-623 t& dates 26.09.2008, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés kérkon nga
Kuvendi i Komunés gé né mbledhjen e datés t€ miratojé kéta:

PROPOZIM
VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT PER KOMUNITETE

Neni 1

Me kélé Vendim themelohet Komiteti pér Komunitete i Kuvendit té Komunés sé Lipjanit.
Neni 2

Komiteti pér Komunitete ka mandat 4 vjeqar

Neni 3

Kryesuesi i Komitetit zgjedhet me shumicén e votave 1€ anétaréve t&é Komitetit pér

Komunitete.
Neni 4

Pér anétaré t& Komitetit pér Komunitete emérohen si vijon:
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Neni 5

Komiteti pér komunitete né pajtim me dispozitat e nenit 53 par.53.2 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale ka detyré dhe pérgjegjési si vijon:

Komiteti i komuniteteve gshte pérgjegjés pér shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve
komunale me ligjin né zbatim dhe pér shqyrtimin e t& gjitha politikave komunale,
praktikave dhe aktiviteteve pér t'u siguruar se té drejtat dhe interesat e komuniteteve
respektohen plotésisht.

Komiteti gjithashtu i rekomandon kuvendit t& komunés masat & duhet t& ndérmiren pér
t€ siguruar jetésimin e dispozitave qé kané té béjné me nevojén e komuniteteve pér t'u
avancuar, shprehur,mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre emik, kulturor, fetar dhe
gjuhésor, si dhe pér & siguruar mbrojtje adekuate té t& drejtave té komuniteteve brenda

komunés.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dits pas publikimit faqen elektronike té Komunas,

Arsyetim

Baza ligjore pér ta miratuar kété Propozim-Vendim éshté e pércaktuar me dispozitat e e
neneve 12, 51 dhe 53 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 qershor 2008, Udhézimit administrativ nr.05/2020
pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komuniteteve pé pérhershme
né Komuné si dhe nenit 20 par. 20.1, 33 dhe 35 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-
623 (¢ dates 26.09.2008,

Nga té cekurat mé larté propozojmé miratimin e kétij Propozim-Vendimi.
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